Universitätsbibliothek Paderborn

Isagoge Ad Amorem Divinvm

Pennequin, Pierre

Antverpiae, 1661

§. 4. Considerationi præsentiae divinæ adjungendum in actionibus
motivum charitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47132](#)

voluntates referret, non attendit, & bono proprio, ac si ultimum illud esset, firmiter adhærescit, à Deo idcirco alienatum, & in se recurvum, aeternâ ruinâ miserè fese involuiscit. Quod malum ut declinarent Apostoli, audierunt à Christo duo illa verba: *Vigilate, & orate*: quasi diceret: Considerate primò quid agendum & omitendum, & quia ad hoc egetis lumine, orate, ut illud de caelo fulgeat; ne obscuratus nimio voluntatis impetu intellectus, defecet considerationis, in exitium cum illa vos rapiat.

§. 4.

**Considerationi præsentia
divinæ adjungendum in
actionibus motivum charitatis.**

18. **H**oc monet Apostolus: ut Agendum ex motivo fiant. Hoc se maximi facere S. charitatis. Gertrudi significavit Christus, & minimas actiones charitatis sigillo & charactere insignitas, magni pretij esse apud aeternum tribunal afferuit: atque hujus rei ratio ex ipsius charitatis naturâ petenda est: fides enim, & spes, ut notat S. Thomas, et si in Deum tendant, semper tamen ad nosipos, bona numquaque nostrum reflectuntur. Nam ex fide veritatum aeterna-

rum cognitio ad nos reddit: ex spe boni alicujus expectatio animum delectat, & sustinet: charitate totus homo in Deum abit, in illo figitur, & tanquam in centro suo conquiescit: hinc fit, ut actio à sola charitate profecta, ut notat Nazianzenus, divinū quidam piam hauriat, & quodammodo Deificetur. Optat proinde sanctus Chrysostomus nos ad omnes omnino actiones hoc Deo placidi desiderium studiosè adferre & potissimum beatitudinis nostrae in hac vita partem in hoc punto consistere, hancq, debere esse omnium actionum nostrarum amissum & regulam arbitratur.

Sanctus ve. ò Bernardus oculo simplici & puro intentionis nostra in omni actione veritatem & charitatem perpetuas comites assignat; illam, ut eligat quod Deo gratius; hanc ut in ea actione nihil aliud quam Deo placere desideret; & quo desiderium fuerit intentius, eo meliorem futuram dicit, Deoque acceptiorem. Hoc observasse videtur Joannes Soto Societatis nostræ Religiosus, officio sartor, qui morti proximus acum suam, qua usus fuerat in vestibus nostrorum consuendis, tradi sibi postulavit, ut cum ea de vita decederet, & tumulo clauderetur: dicebatque sperare se hac velut clave calum sibi aperiendū, eam se Christo offerre velle, quod

19.

Et aliarum
virtutum.
Sib. Dei
præc.

Nnnn quid-

quidquid illâ confecisset indu-
mentorum, eâ fecisset intentione,
quasi ipsi Christo vestem appa-
rasset, mentis oculis illam senten-
tiā continuò obversans : *Quod
uni ex minimis meis fuisit, mihi se-
cūfis.* Quād etiam memorā repe-
tens dum portā aperit B. Alphon-
sus Rodriguez officio suo Col-
legij janitor, dumque uni Christo
gratificari, in ea actione studet,
itaquod intendebat obtinuit, ut
non semel Christus ipse portā
nolam pulsaverit, ut Alfonso
januam aperiendi occasionem

*Notent
cantores
quād pa-
rum Deo
placeat.
L.3. Apud
e.4.*

daret. Cantores musicos in qua-
dam solemnitate, quis in canendo
vocis modulatione palмam aliis
præriperebat, decertasle narrat
Cantipratanus, & unum inter il-
los tametsi nuncium, quod soli
Deo incondito suo cantu placere
studuisse, ceteris Deo minimè
placere contendentibus, sibiisque
dumtaxat plaudentibus prælatum
fuisse, aī allapsa ad omnium au-
res de cælo voce ; ex omnibus
solum raucum à Deo exauditum
esse.

20.
*Abscislo
omni hu-
mani a-
moris
vinculo.*

Ut ad hanc intentionis præ-
stantiam assuecat animus, expe-
diendus est ab omni rerum cadu-
carum cupiditate, Deusque ut in
eo nos juvet, etiam atque etiam
rogandus, quodque in pluribus
servorum egit, ut hoc in nobis
operari dignetur instanter oran-
dus.

Abrahamum unicè sibi cha-
rum, è patriâ, omniq[ue] cognatio-
ne sua educit, & quād inde con-
stringere solent vincula, abrum-
pit ; cumq[ue] poste à erga Isaacum
singulari amore ferri videt, illum
jugulari sibiisque offerri præcipit,
ut animo ab omnium affectuum
impeditis absoluto liberius,
puriusq[ue] Deo famularetur.

Jacob tenerius præ ceteris fi-
liis Josephum diligebat, & hac
majoris amoris erga illum signifi-
catione invidiæ scintillam in re-
liquorum filiorum cordibus ex-
citarat, & quia in hoc secundum
S. Augustinum, labeculam aliquā
contraxerat, Josephi amissione
eiusq[ue], licet falsō apprehensā,
nece per annos complures à Deo
castigatus fuit, donec elatā ab-
stēsāque culpā, filij amissi aspe-
ctu, alloquoq[ue] recreatus fuit,
puriusq[ue] amare didicit.

Aaronis duo liberi Nadab, &
Abiud, ob ignem profanum sa-
crificio adhibitum, ad pedem al-
taris continuò mortui corrunt,
ut iam severo exemplo operibus
nostris amoris proprij fæces, cum
amoris divini purissimis flammis
misere dediscamus, oculoque
puriore rationum nostrarum iа-
dices inspiciamus.

Conjux Loth Sodomis egre-
sa, dum ad Dei præceptum minus
attenta retro oculos convertit, &
vel flamarū crepitantium stre-
pitu

pitu excitata; vele jalantium clamoribus ad commiserationem provocata, inter quos non de- erant quos aliquo amoris affectu forte prosequebatur, amori suo temere obsequitur: in statuam fali transformatur, ut inde ad majorem in actionibus considerationem adhibendam posteritas omnis doceretur.

21. Deus, ajebat S. Theresia, eos, qui ad se auxiliij gratiam in operibus suis non recurrent propria confidentia temere innixos saepe derelinquit, unde plerumque tot præposteros, sinistroisque actionum eventus aspicimus: quod ipsum in se deplorat S. Bernardus, addens se, dum in saeculo ageret, peccasse saepius præcipitatione in agendo, & ignorantia; in monasterio saepe peccare defectu attentionis & negligentia; idem fateamur oportet, si modum nostrum agendi ad trutinam discutiamus: meritoque Deus continuo a nobis pro remedio est invocandus.

B. Jordanus secundus Ordinis B. Dominici Generalis, ut hoc malum a suo Ordine averteret, B. Lutgardem, cuius virtutes, sanctimoniamque admirabatur, impensè rogavit, ut Psalmum qui incipit, *Deus misereatur nostri, quotidie, pro se, suisq; recitaret;* quod illa lubenter se facturam adpro- misit; ipse deinde in itinere Jero-

solymitano vitâ sanctus eidem Virgini lumine circumfusus apparens, sequè naufragio è vivis ereptum, & cælo receptum annuntians, rogavit, ut in ejusdem Psalmi recitatione pro suo Ordine, porrò pergeret, tanquam supplicatione pro operariis in vinea Domini fructuissimâ. Idem ego auctor sum, ut facias quisquis amas ad rectè agendum, duo necessaria a cælesti Rege quotidie impetrare, lumen scilicet, & bene agendi vim atque constantiam.

IV. DISSERTATIO.

De Oratione.

§. I.

De præparatione ante orationem.

Quām sit hæc necessaria, duobus locis in sacra Scriptura docet Spiritus sanctus. Primus est: *Maledictus homo, qui facit opus Dei negligenter;* cùm verò inter opera que Deum spectant, oratio primum ferè locum sibi vindicet, ne quis maledictionem incurrat, dum ad eam accingitur, socordiam & negligentiam procul ab- leget necessere est, ut monet S. Gregorius, quæ ab amoris erga Deum

I.
Præpara-
tio præ-
mittenda
orationi.
Terem. 48.

L. 9. mor.
c. 26.

Nnnn z defe-